
 

 

2013 年 2 月 26 日 

各 位 

 会 社 名 本 田 技 研 工 業 株 式 会 社 

 代 表 者 名 取 締 役 社 長  伊 東  孝 紳 

 ( コ ー ド 番 号  7 2 6 7  東 証 第 一 部 ) 

 問 合 せ 先 総務部総務課長 安田 史郎 

                ( T E L .  0 3 - 3 4 2 3 - 1 1 1 1 ) 

 

株主優待制度等の一部変更に関するお知らせ 

 

当社は、株主優待等として全ての株主様を対象に株主優待券の配布、工場見学やレースなどのイベ

ントご招待やご希望する株主様にカレンダーの配布を実施してまいりました。 

  

しかしながら単元株式制度の下で株主優待等のさらなる魅力向上、ならびにこれまでのご利用・ご

応募状況等を踏まえ検討いたしました結果、ご優待等の対象を１単元（100 株）以上の株式をご所有

の株主様に見直すことといたしました。 

 

１単元（100 株）未満の株式をご所有の株主の皆様には誠に申し訳ございませんが、事情ご賢察の

うえ、ご理解くださいますようお願い申しあげます。 

１．変更の内容 
変更前 変更後 

優待等の内容 
対象 対象 

鈴鹿サーキットおよび 
ツインリンクもてぎの株主優待券 

毎年 3 月末日時点で株主名簿に
記載された全ての株主様 

毎年 3 月末日時点で株主名簿に
記載された 1 単元(100 株)以上
ご所有の株主様 

工場見学やレースなどのイベント 
ご招待、カレンダーへの応募 

毎年 6 月末日時点で株主名簿に
記載された全ての株主様 

毎年 6 月末日時点で株主名簿に
記載された 1 単元(100 株)以上
ご所有の株主様 

 

２．変更の時期 

2013 年 3 月末日時点の株主名簿に記録された株主様より適用 

 

３．その他  

 単元未満株式をご所有の株主様におかれましては、買取・買増制度をご利用いただけます。お申出

先については、下表をご参照ください。 

証券会社の口座で株式を管理されている場合 口座を開設されている証券会社 

特別口座で株式を管理されている場合 三井住友信託銀行（フリーダイヤル：0120-782-031） 

以 上 


